
Estudiante CARLOS HERNAN  LOMBANA LANCHEROS  (chlombana)
Jugada No. 2

Participó Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero 23,006 $8,563,656 $1,500,000 $69,018,00
0

$100,000,0
00

$179,081,6
56

Febrero 49,940 $11,413,20
8

$3,000,000 $149,820,0
00

$100,000,0
00

$264,233,2
08

Marzo 76,447 $11,428,20
8

$0 $229,341,0
00

$100,000,0
00

$340,769,2
08

Abril 98,960 $8,578,656 $500,000 $296,880,0
00

$100,000,0
00

$405,958,6
56

Mayo 121,664 $8,563,656 $0 $364,992,0
00

$100,000,0
00

$473,555,6
56

Junio 144,262 $8,578,656 $0 $432,786,0
00

$100,000,0
00

$541,364,6
56

Julio 167,007 $8,563,656 $0 $501,021,0
00

$100,000,0
00

$609,584,6
56

Agosto 193,984 $11,413,20
8

$3,000,000 $581,952,0
00

$100,000,0
00

$696,365,2
08

Septiembre 220,562 $11,428,20
8

$0 $661,686,0
00

$100,000,0
00

$773,114,2
08

Octubre 243,169 $8,563,656 $500,000 $729,507,0
00

$100,000,0
00

$838,570,6
56

Noviembre 265,899 $8,578,656 $0 $797,697,0
00

$100,000,0
00

$906,275,6
56

Diciembre 288,515 $8,578,656 $0 $865,545,0
00

$100,000,0
00

$974,123,6
56

Costo Total $7,002,997,080
Costo Unitario Promedio $36,473

MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la 3.43%



capacidad
Tasa de eficiencia de la 

capacidad
3.44%

Colchón de capacidad 96.57%


