POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO

Estudiante	CARLOS HERNAN LOMBANA LANCHEROS (chlombana)
Jugada No.	2
Participó	Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	23,006	\$8,563,656	\$1,500,000	\$69,018,00 0	\$100,000,0 00	\$179,081,6 56
Febrero	49,940	\$11,413,20 8	\$3,000,000	\$149,820,0 00	\$100,000,0 00	\$264,233,2 08
Marzo	76,447	\$11,428,20 8	\$0	\$229,341,0 00	\$100,000,0 00	\$340,769,2 08
Abril	98,960	\$8,578,656	\$500,000	\$296,880,0 00	\$100,000,0 00	\$405,958,6 56
Mayo	121,664	\$8,563,656	\$0	\$364,992,0 00	\$100,000,0 00	\$473,555,6 56
Junio	144,262	\$8,578,656	\$0	\$432,786,0 00	\$100,000,0 00	\$541,364,6 56
Julio	167,007	\$8,563,656	\$0	\$501,021,0 00	\$100,000,0 00	\$609,584,6 56
Agosto	193,984	\$11,413,20 8	\$3,000,000	\$581,952,0 00	\$100,000,0 00	\$696,365,2 08
Septiembre	220,562	\$11,428,20 8	\$0	\$661,686,0 00	\$100,000,0 00	\$773,114,2 08
Octubre	243,169	\$8,563,656	\$500,000	\$729,507,0 00	\$100,000,0 00	\$838,570,6 56
Noviembre	265,899	\$8,578,656	\$0	\$797,697,0 00	\$100,000,0 00	\$906,275,6 56
Diciembre	288,515	\$8,578,656	\$0	\$865,545,0 00	\$100,000,0 00	\$974,123,6 56

Costo Total	\$7,002,997,080
Costo Unitario Promedio	\$36,473

MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la	3.43%	
---------------------------	-------	--

POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO

capacidad	
Tasa de eficiencia de la capacidad	3.44%
Colchón de capacidad	96.57%